
 

 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI BRACCA 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 25 

 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

ADUNANZA STRAORDINARIA  DI PRIMA CONVOCAZIONE - SEDUTA PUBBLICA 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE VARIANTE AL PROGRAMMA TRIENNALE 

DELLE OPERE PUB BLICHE 2019/2021 ED ELENCO ANNUALE 2019.           
 

 

 

             L’anno duemiladiciannove addì cinque del mese di settembre alle ore 20.30 nella 

sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge 

comunale e provinciale, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

 

All'appello risultano: 

 

1 - GENTILI GIACOMO P 7 - RUGGERI GIACOMO P 

2 - GHILARDI DARIO EZIO P 8 - LAZZARONI O'BRIAN P 

3 - LAZZARONI LUCA GIOVANNI P 9 - BERLENDIS IVAN P 

4 - VITALI MARINO P 10 - VILLA MONICA A 

5 - ZANCHI STEFANO P 11 - MUTTONI DARIO P 

6 - RONDI GIANLUIGI P   

 

  

      Totale presenti  10 

      Totale assenti     1 

 

 

Assiste il Segretario Comunale  Dr. Rinaldi Ivano il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Gentili Giacomo assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



 

 2

Delibera di C.C. n. 25 del 05.09.2019 
 

 

 
 

 

P A R E R I   P R E V E N T I V I  

 
 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AI 
SENSI DELL’ART. 147 BIS D.LGS 267/2000 
Il sottoscritto Gentili Giacomo nella sua qualità di responsabile del servizio finanziario, 
valutati i riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

dell’ente, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, sulla proposta di 
deliberazione di cui all’oggetto. 
 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

    Gentili Giacomo  

 
 
 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AI SENSI 
DELL’ART. 147 BIS D.LGS 267/2000 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio interessato, esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica, sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto attestando la 
regolarità e la correttezza amministrativa. 

 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO TECNICO 

    Gentili Giacomo  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3

Delibera di C.C. n.25 del 05.09.2019 

 

 

Il Sindaco dà lettura delle variazioni apportate al programma Triennale delle opere pubbliche 

soffermandosi in particolare sull’intervento di sistemazione idrogeologico della Valle dei Panni.  

 

In sede di dichiarazione di voto il Capogruppo di Minoranza Berlendis Ivan dichiara voto di 

astensione precisando che il provvedimento in votazione risulta essere in continuità con le linee 

programmatiche della precedente amministrazione.  

 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

Visti: 
- L’art. 21del D.Lgs. 50/2006; 
- La parte II, titolo I capo II del D.P.R. 207/2010;  
- Il D.M. Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 16-01-2018 N. 14, “Regolamento 

recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma 
triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e 
servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”; 
 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 47, del 06/12/2018, con la quale è 
stato adottato il programma triennale per gli anni 2019-2021, e l’elenco annuale 2019; 
 
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 57, del 25/03/2019, con la quale è 
stato approvato il programma triennale per gli anni 2019-2021, e l’elenco annuale 2019; 
 
Ravvista la necessità di aggiornare il programma triennale per gli anni 2019-2021, 
inserendo, in sostituzione del progetto complessivo di € 990.000 riguardante tutti i dissesti 
presenti sul territorio, per l’anno 2019 il progetto di messa in sicurezza e sistemazione 
della frana di Via Bruga che sarà oggetto della richiesta di finanziamento a Regione 
Lombardia tramite il bando approvato con D.d.u.o. 06 agosto 2019 n. 11739 e per l’anno 2019 i 
successivi 7 interventi in elenco per i quali sarà chiesto il finanziamento statale secondo le 
indicazioni contenute nel decreto del Ministero dell’Interno del 02/08/2019  
 
Ritenuta la variante al programma triennale per gli anni 2019-2021 e all’elenco annuale 
per l’anno 2019, così come predisposto, meritevole di approvazione in quanto idoneo a 
soddisfare le esigenze di questa Amministrazione per le finalità che gli sono proprie; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione; 
 
Con voti favorevoli n. 8 e n. 2 astenuti (Berlendis Ivan e Muttoni Dario) espressi nelle 
forme di Legge; 
 
 

DELIBERA 
 

 
1. Di approvare la variante al programma triennale per gli anni 2019-2021 e all’elenco 

annuale per l’anno 2019, come da schede allegate; 
 



 

 4

 

Delibera di C.C. n. 25 del 05.09.2019 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 

IL PRESIDENTE IL  SEGRETARIO COMUNALE 

Gentili Giacomo Dr. Rinaldi Ivano 

 __________________________ 

 

 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, in conformità all’art. 

134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per quindi giorni consecutivi a partire da oggi ai 

sensi dell’art. 124 comma 1 del D.Lgs. 267/2000;  

 Trasmesso elenco ai capigruppo 
 

Addì _____________  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Rinaldi Ivano 

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il                              per il decorso di 10 giorni dalla 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 

 
Addì _____________  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Rinaldi Ivano 
 

 

 

 

 

 


